2026 年３月６日

各   位

広島市安佐南区祇園３丁目 2 8 番 1 4 号

株 式 会 社 ア ス カ ネ ッ ト

代 表 取 締 役 社 長    村 上  大 吉 朗

（コード番号：2438 東証グロース）

問合せ先：常務取締役ＣＦＯ 功野 顕也

電話番号： ０８２（８５０）１２００

技術開発センターの閉鎖に関するお知らせ

当社は、2026 年３月６日開催の取締役会におきまして、当社技術開発センターの閉鎖を決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 閉鎖の理由

当社は、空中ディスプレイ事業の収益化に向けて、成長戦略の見直しを進めるとともに、固定

費の削減に取り組んでおります。

ガラス製 ASKA3D プレートにつきまして、自社での生産体制の確立に向けた投資は中止し、保

有する在庫の販売を優先することとし、将来的に保有在庫が枯渇した場合は、外製による生産体

制を再構築する方針といたしました。その方針のもと、当社技術開発センターは閉鎖することと

いたしました。一方、樹脂製 ASKA3D プレートにつきましては、自社が保有する特許や製造に関

するノウハウをライセンス供与し、新たな収益源とする方向で進めております。こちらにつきま

しては、本日開示いたしました「中国におけるライセンス契約締結に関するお知らせ」をご参照

ください。また、基礎技術研究リソースにつきましては、能動系など新技術の開発に重点的に配

分してまいります。

２． 技術開発センターの概要

(1)名称 技術開発センター

(2)所在地 神奈川県相模原市緑区

(3)設立年月 2020 年６月

(4)業務内容 空中ディスプレイ事業におけるガラス製ASKA3Dプレートの生

産技術の開発

(5)従業員数（2026 年２月末） ８名

３． 技術開発センター閉鎖の日程

(1)取締役会決議 2026 年３月６日

(2)技術開発センター閉鎖 2026 年５月末（予定）

４． 技術開発センターに属する従業員の扱い

技術開発センターの従業員については、当社内での配置転換等を行います。

５． 今後の見通し

2025 年４月期におきまして、技術開発センターが有する固定資産につきましては減損処理して

おります。現状回復費用の発生など本件による当社の連結業績に与える影響は精査中であり、業

績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上